1

山西大学 2025 年硕士研究生招生复试分数线

根据《教育部关于印发〈2025 年全国硕士研究生招生工作管理规定〉的通知》（教学〔2024〕4

号）等文件精神，结合学校实际情况，现将我校 2025 年硕士研究生复试分数线公布如下：

一、部分学科专业自划线

按照教育部划定的初试分数线，我校部分学科专业总分执行如下表分数线：

院所代码 院所名称 专业代码 专业名称 学位类型 学习方式 总分

001 哲学学院 010101 马克思主义哲学 学术学位 全日制 331

001 哲学学院 010103 外国哲学 学术学位 全日制 338

003 经济与管理学院 125100 工商管理 专业学位 非全日制 165

003 经济与管理学院 125300 会计 专业学位 全日制 206

003 经济与管理学院 125500 图书情报 专业学位 全日制 200

003 经济与管理学院 125603 工业工程与管理 专业学位 全日制 202

003 经济与管理学院 125604 物流工程与管理 专业学位 全日制 204

004 法学院 030107 经济法学 学术学位 全日制 330

004 法学院 035101 法律（非法学） 专业学位 全日制 327

005 政治与公共管理学院 035200 社会工作 专业学位 全日制 332

005 政治与公共管理学院 125200 公共管理 专业学位 非全日制 166

006 马克思主义学院 030500 马克思主义理论 学术学位 全日制 338

011 新闻学院 055200 新闻与传播 专业学位 全日制 356

012 外国语学院 055105 日语笔译 专业学位 全日制 383

014 数学与统计学院 070100 数学 学术学位 全日制 294

015 物理电子工程学院 070203 原子与分子物理 学术学位 全日制 285

015 物理电子工程学院 070207 光学 学术学位 全日制 285

016 环境与资源学院 070500 地理学 学术学位 全日制 316

018 化学化工学院 070304 物理化学 学术学位 全日制 310

020 生命科学学院 071007 遗传学 学术学位 全日制 276

020 生命科学学院 071009 细胞生物学 学术学位 全日制 291

020 生命科学学院 095135 食品加工与安全 专业学位 全日制 259

021 生物技术研究所 071010 生物化学与分子生物学 学术学位 全日制 318

022 计算机与信息技术学

院

081200 计算机科学与技术 学术学位 全日制 292

022 计算机与信息技术学

院

085404 计算机技术 专业学位 全日制 308

022 计算机与信息技术学

院

085405 软件工程 专业学位 全日制 339

022 计算机与信息技术学

院

085410 人工智能 专业学位 全日制 332

023 电力与建筑学院 085801 电气工程 专业学位 全日制 290

024 自动化与软件学院 085406 控制工程 专业学位 全日制 298

025 考古文博学院 145100 文物 专业学位 全日制 310

026 音乐学院 130100 艺术学 学术学位 全日制 359

027 美术学院 130100 艺术学 学术学位 全日制 362

027 美术学院 135600 美术与书法 专业学位 全日制 359

027 美术学院 135700 设计 专业学位 全日制 364

034 科学技术史研究所 071200 科学技术史 学术学位 全日制 301

2

二、除上表部分学科专业外，我校其他学科专业的总分及单科均执行教育部划定的“2025 年全

国硕士研究生招生考试考生进入复试的初试成绩基本要求（A 类考生）”分数线。

三、报考“退役大学生士兵计划”复试分数线：总分及单科不低于教育部划定的“2025 年全国

硕士研究生招生考试考生进入复试的初试成绩基本要求（A 类考生）”相应学科专业的要求。

四、报考“少数民族高层次骨干人才计划”复试分数线：总分不低于教育部划定的“2025 年全

国硕士研究生招生考试考生进入复试的初试成绩基本要求”中“报考‘少数民族高层次骨干人才计划’

考生”相应学科专业的总分要求；单科不低于教育部划定的“2025 年全国硕士研究生招生考试考生

进入复试的初试成绩基本要求（A 类考生）”相应学科专业的单科要求。

我校 2025 年硕士研究生招生考试复试工作原则上采取现场复试。具体复试时间、地点、方式由

各学院（中心、所）在其网站公布。请考生持续关注山西大学研究生招生网发布的最新通知。

山西大学研究生院

2025 年 3 月 20 日